
Sexta-feira, 04 de Março de 2022

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00045/2022 PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 00031/2022

Torna público através do Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Catolé do Rocha – PB, sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - 
Centro, que a licitação modalidade Pregão Presencial nº 
00031/2022, do tipo menor preço, para: Contratação de 
empresa para prestação de serviço de radiodiagnóstico para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, 
desde Município, tendo em vista que após análise do 
Pregoeiro e Equipe de Apoio acerca dos Índices do Balanço 
P a t r i m o n i a l  e n v i a d a  v i a  e - m a i l  i n s t i t u c i o n a l  
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br  no dia 02/03/2022 pela 
empresa CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM 
SANTA CECILIA LTDA (CNPJ:07.198.918/0001-36) 
decidiram pela HABILITAÇÃO da empresa licitante: CENTRO 
DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM SANTA CECILIA LTDA - 
Valor: R$ 568.804,00 por ter apresentado a referida 
documentação dentro do prazo estabelecido por lei. O teor do 
julgamento se encontra à disposição do licitante e demais 
interessados para consulta, na sede da PMCR. Abre-se  
prazo de 3 (três) dias para apresentação das razões de 
recurso.

Catolé do Rocha-PB, 03 de Março de 2022.

JORGE BANDEIRA DA SILVA
Pregoeiro

_____________________________

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00018/2022, que objetiva: Aquisição 
de material de limpeza para atender as necessidades das 
secretarias deste Município. HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e convoco os licitantes: COMERCIAL 
DANTAS DE ALIMENTOS EIRELI - R$ 31.465,50; J.T.A. 
COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - R$ 
419.699,00; JAMILIS VIEIRA DA SILVA - R$ 86.502,00; 
WESLEY EMANUEL SOARES NOGUEIRA - R$ 134.485,00. 
Para assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos 
legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 03 de Março de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito

______________________________________

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00027/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00027/2022, que objetiva: Aquisição 
de artefatos em concreto armado tipo: manilhas, tampas, 
colunas, meio fio, piso, postes e outros, destinados aos 
serviços de infraestrutura das secretarias deste Município. 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
C a t o l é  d o  R o c h a  -  P B ,  p o r  m e i o  d o  s i t e  
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de 
medicamentos em larga escala para atender as necessidades 
da assistência farmacêutica do Município. Abertura da sessão 
pública: 08:00 horas do dia 16 de Março de 2022. Início da 
fase de lances: 08:15 horas do dia 16 de Março de 2022. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail :  
l i c i t a c a o @ c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v. b r .  E d i t a l :  
www.catoledorocha.pb.gov.br;  www.tce.pb.gov.br;  
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Catolé do Rocha - PB, 03 de Março de 2022.

JORGE BANDEIRA DA SILVA 
Pregoeiro Municipal

___________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00037/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 17 de Março de 
2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas 
de Pequeno Porte e Equiparados, para: Contratação de 
empresa para fornecimento de plantas ornamentais, 
jardinagem, gramas, e frutíferas para atender as 
necessidades das secretarias do Município. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-
mai l :  l ic i tacao@catoledorocha.pb.gov.br.  Edi ta l :  
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Catolé do Rocha - PB, 03 de Março de 2022.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

____________________________

LICITAÇÃO
Avisos

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 046  -  Nº 3258 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO
Decreto

Homologação



2Catolé do Rocha - Sexta-feira, 04 de Março de 2022

convoco o licitante: MACARIO PRE MOLDADOS E METALURGICA 
LTDA. - R$ 702.150,00. Para assinar termo de contrato. Para que 
surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 
17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 03 de Março de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

__________________________________________

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00028/2022, que objetiva: Aquisição de ares 
condicionados com instalação, para atender as secretarias deste 
Município. HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
e convoco o licitante: CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO 
EIRELI - R$ 1.017.500,00. Para assinar termo de contrato. Para que 
surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 
17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 03 de Março de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

___________________________________________

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00029/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00029/2022, que objetiva: Contratação de empresa 
para prestar serviços na confecção de camisetas e calças, para 
atender as necessidades de todas as secretarias do Município. 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e convoco 
os licitantes: AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 34.840,00; 
GABRIELA DE OLIVEIRA VIEIRA 08657889447 - R$ 16.920,00; 
VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA - R$ 
6.000,00. Para assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos 
legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 03 de Março de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_________________________________________

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00030/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00030/2022, que objetiva: Contratação de empresa 
para prestar serviço de laboratório na confecção de prótese dentária 
total, maxilar, total mandibular, parcial maxilar removível e parcial 
mandibular removível. HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e convoco o licitante: EUFRASIO 
MEDEIROS JUNIOR - R$ 152.900,00. Para assinar termo de 
contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal 
nº 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 03 de Março de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito

_____________________________________________

Diário Oficial


	Página 1
	Página 2

